Organização da Sociedade Civil, conforme Cronograma de Desembolso previsto no Plano de Trabalho.

2.2. - O valor atualizado da per capita produzirá seus efeitos financeiros a partir de 08/09/2025, não
retroagindo às parcelas já pagas relativas ao período anteriormente executado.

2.3. - O valor total do Termo Aditivo é de R$ 452.195,55 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento e noventa
e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

2.4. - O valor global desta parceria, que era de R$ 11.336.958,36 (onze milhões, trezentos e trinta e seis mil,
novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos)  ​, passará  a ser de R$ 11.789.153,91  (onze milhões,
setecentos e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e um centavos) e o valor do repasse mensal
que era R$ 198.555,96 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos)
passará a ser R$ 214.148,91 (duzentos e quatorze mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e um centavos).

2.5. - A despesa ocorrerá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMA DE
TRABALHO

NATUREZA DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

18101 12.365.6221.9069.0001 33.50.43 100/103

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA